PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О внесении изменений в постановление

администрации Шарангского муниципального

района  «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и молодёжи Шарангского
района» от 07.05.2009 года № 53

В соответствии  с постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2010 года № 972 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149» администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района от 07.05.2009  года № 53 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского района» следующие изменения:

1.1. В постановлении:

в подпункте 3.23.:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- в срок до 1 октября текущего года о необходимом количестве путёвок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, планируемом количестве детей в лагерях с дневным пребыванием в предстоящем году»;

абзац третий исключить.

1.2. В плане мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Шарангского района на 2009-2010 годы, утверждённом постановлением:

1.2.1. В наименовании и тексте цифры «2009-2010»  заменить  цифрами «2011-2013».

1.2.2. В пункте 4.1.:

в подпункте 2.1.1. слово «январь» заменить словами «январь-декабрь»;

дополнить подпунктами 2.4.5., 2.5.2. следующего содержания:

	2.4.5. Размещение в сети Интернет информации о ходе оздоровительной кампании детей и молодёжи
	Январь-декабрь (1 раз в квартал, в летние месяцы – ежемесячно)
	Отдел образования администрации Шарангского района, отдел культуры администрации Шарангского района, сектор по физкультуре и спорту, управление социальной защиты населения (по согласованию), центр занятости населения Шарангского района (по согласованию)

	2.5.2. Провести приёмку учреждений, организующих отдых и оздоровление детей в период летней кампании
	Ежегодно до 25 мая
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Шахунском, Тоншаевском, Тонкинском, Шарангском, Ветлужском, Уренском районах (по согласованию), отдел образования администрации Шарангского района, отдел инспекторско-государственного пожарного надзора в Шарангском районе (по согласованию).

1.3.  В состав рабочей группы районного координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи, утверждённый Постановлением  ввести в состав рабочей группы районного координационного совета Абахтимова С.О., государственного инспектора Волжского управления Ростехнадзора (по согласованию).

1.4. В Положении о порядке использования субсидии, предоставляемой органу местного самоуправления Шарангского муниципального района Нижегородской области на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, и возмещения части расходов по приобретению путёвки в загородный детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь):

1.4.1. В разделе 2:

подпункт 2 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«2) обеспечения детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, дополнительным третьим питанием за счёт средств районного бюджета сверх 2-разового, финансирование которого осуществляется за счёт субсидии из областного бюджета»;

абзац  первый подпункта 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«районного  бюджета на текущий год на финансирование организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, которыми должны быть предусмотрены следующие условия:».

1.4.2. В разделе 3:

абзац пятый пункта 3.5. слова «на 21 день пребывания в лагере» изменить на слова «на количество дней пребывания (не менее 21 дня в период летних каникул, не 7 дней в период весенних, осенних и зимних  каникул);»;

абзац седьмой пункта 3.5. дополнить словами «, а также пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями), приёмными родителями детей сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей, неработающих пенсионеров;»;

дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. Неиспользованная часть субсидии направляется на оплату стоимости проживания и питания детей при проведении многодневных экскурсий (не менее 3-х дней) в период осенних и зимних каникул из расчёта стоимости одного дня проживания в загородном детском оздоровительно-образовательном центре (лагере), но не выше реальной стоимости (на основании подлинников документов, подтверждающих расходы по проживанию и питанию)».

1.4.3. В разделе 4:

абзац первый пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. В целях получения возмещения части стоимости путёвки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) граждане, состоящие в трудовых отношениях с организациями (далее – получатели организации), представляют в комиссию по организации отдыха и оздоровления детей,  либо в уполномоченный орган местного самоуправления, а  граждане, не состоящие в трудовых отношениях с организациями, безработные, неработающие пенсионеры, а также в случае отсутствия в организации соответствующей комиссии (далее – иные получатели) – в уполномоченный орган местного самоуправления по организации отдыха и оздоровления детей (далее – уполномоченный орган местного самоуправления) следующие документы:»;

пункт 4.1. дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) справка с места учёбы;

 7) копия пенсионного удостоверения и трудовой книжки (для неработающих пенсионеров).»;

Дополнить пунктами 4.9., 4.10., 4.11., 4.12. следующего содержания:

«4.9. Граждане, получившие уведомление о предоставлении возмещения части стоимости путёвки, вправе приобрести путёвку в загородный детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь) самостоятельно:

4.10. Оставшаяся часть стоимости путёвки оплачивается получателем самостоятельно за счёт собственных средств, средств работодателей, добровольных взносов физических и юридических лиц, при этом  размер родительской оплаты оставшейся части стоимости путёвки в загородный детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь) не должен  превышать размера, установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Шарангского муниципального района;

4.11. Возмещение части расходов производится от средней стоимости путёвки определяемой путём умножения средней стоимости одного дня пребывания в загородном детском оздоровительно-образовательном центре (лагере), утверждаемой Правительством Нижегородской области, на 21 день пребывания в лагере, в соответствии с коэффициентами, определяющими долю возмещения стоимости путёвки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для соответствующих категорий получателей, указанных в пункте 3.5. Положения о порядке использования субсидии, предоставляемой органу местного самоуправления Шарангского муниципального района Нижегородской области на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период, и возмещения части расходов по приобретению путёвки в загородный детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь), в который приобретается путёвка;

4.12. В случае самостоятельного приобретения гражданами путёвки в загородный детский оздоровительно-образовательный центр (лагерь) для получения возмещения части стоимости путёвки необходимо предоставить в уполномоченный орган местного самоуправления документ, содержащий отметку о пребывании ребёнка в загородном детском оздоровительно-образовательном центре (лагере) (квитанция об оплате путёвки, обратный (отрывной) талон к путёвке.».

1.5. В Положении о порядке предоставления путёвок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области, и порядке возмещения части расходов по приобретению путёвки в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации за пределами Нижегородской области, утверждённом Постановлением:

1.4.1. В пункте 1.4. первого раздела  слова «в срок до 15 марта 2010 года (в последующем ежегодно  до 15 января)» заменить словами «не позднее, чем за 10 дней до начала смены»;

1.5.2. В разделе 2:

в пункте 2.1. слова «настоящим Положением» заменить словами «Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» в соответствии с порядком, предусмотренным настоящим Положением»;

в пункте 2.4.:

абзац первый  изложить в следующей редакции:

«2.4. Для предоставления путёвки в детские санатории, расположенные на территории Нижегородской области, в срок до 15 февраля 2010 года (в последующем ежегодно в срок до 1 сентября), получателям, состоящим в трудовых отношениях с организациями – в комиссию организации по месту работы получателя, либо в уполномоченный орган местного самоуправления, иным получателям (не состоящими в трудовых отношениях с организациями, а также в случае отсутствия комиссии организации) - в уполномоченный орган местного самоуправления необходимо представить следующие документы:»;

в подпункте 4 слова «(по форме 070/у-40) из лечебно-профилактического учреждения о необходимости санаторного лечения» заменить словами «по форме 070/у-04 «Справка для получения путёвки», утверждённой приказом Минздравсоцразвития России от 22 ноября 2004 года № 256»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) справку с места учёбы ребёнка.»;

1.5.3. В разделе 3:

абзац первый пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. В целях получения возмещения расходов граждане, указанные в пунктах 3.1. и 3.2. настоящего Положения, представляют в срок до 1 февраля 2010 года (в последующем ежегодно до 1 сентября) заявления на возмещение расходов по приобретению путёвки на следующий год в комиссию организации по месту работы получателя, либо в  уполномоченный орган местного самоуправления (для граждан, состоящих в трудовых отношениях с организациями), в случае её отсутствия - в уполномоченный орган местного самоуправления (для получателей, не состоящих в трудовых отношениях с организациями).»;

в пункте 3.6. слова «(для работников организаций)» заменить словами «(в случае приобретения путёвки для работников организаций)»;

в пункте 3.7.:

слова «(по форме 070/у-40) из лечебно-профилактического учреждения о необходимости санаторного лечения» заменить словами «по форме 070/у-04 «Справка для получения путёвки», утверждённая приказом Минздравсоцразвития России от 22 ноября 2004 года № 256»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- справку с места учёбы ребёнка»;

1.5.4. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5.5. В разделе 4:

Пункт 4.1. после слов «Шарангского муниципального района» дополнить словами «, руководителем организации (в случае направления группы детей организацией)»;

В пункте 4.2.:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- 10 человек разных возрастов»;

абзац третий исключить;

дополнить пунктом 4.2.1. следующего содержания:

«4.2.1. На группу детей не менее 10 человек назначается один медицинский работник.»;

Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Возмещение расходов производится министерством образования Нижегородской области на основании предварительной заявки уполномоченного органа, определённого нормативным  правовым актом органа местного самоуправления. Перечисление денежных средств на лицевой счёт, открытый сопровождающим лицом в кредитной организации, либо счёт, указанный организацией (в случае направления группы детей организацией), осуществляется в течение месяца после представления документов, указанных в пункте 4.5 настоящего Положения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района О.Л.Зыкова.

Глава администрации                                                           Н.Г.Саркисов
М.Г.Жилина

2-15-91

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 26.07.11г. 2011 года № 63
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о порядке предоставления путёвок

в детские санатории и санаторно-оздоровительные

центры (лагеря) круглогодичного действия,

 расположенные на территории Нижегородской области

и порядке возмещения части расходов  по
приобретению путёвки, порядка возмещения за счёт средств

областного бюджета расходов по сопровождению детей

до места нахождения, и обратно,  в детские санатории и

санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного

 действия, распложенные на территории РФ за пределами

Нижегородской области

Сводная заявка

на необходимое количество путёвок в детские санатории

и санаторно-оздоровительные центры (лагеря)

круглогодичного действия

Муниципальный район      _____________________________________________

Предоставление путёвки на отдых и оздоровление

1. Детские санатории, расположенные на территории Нижегородской области:

	№ п/п
	Месяц
	Профиль лечения
	Количество путёвок

	1
	Январь

	2
	Февраль

	3
	Март

	+
	+

	Всего

2. Санаторно-оздоровительные центры (лагеря),расположенные на территории Российской Федерации:

	№ п/п
	Месяц
	Профиль лечения
	Категория получателей
	Количество путёвок
	Необходимый объём средств

	1
	Январь

	2
	Февраль

	3
	Март

	+
	+

	Всего

Возмещение части стоимости путёвки на отдых и оздоровление в детских санаториях и санаторно-оздоровительных центрах (лагерях) круглогодичного действия, расположенных на территории Российской Федерации:

1. Детские санатории:

	№ п/п
	Месяц
	Профиль лечения
	Количество путёвок

	1
	Январь

	2
	Февраль

	3
	Март

	+
	+

	Всего

2. Санаторно-оздоровительные центры (лагеря):

	№ п/п
	Месяц
	Профиль лечения
	Категория получателей
	Количество путёвок
	Необходимый объём средств

	1
	Январь

	2
	Февраль

	3
	Март

	+
	+

	Всего

Возмещение части стоимости путёвки на отдых и оздоровление в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях)

	№ п/п
	Каникулярный период
	Профиль лечения
	Категория получателей (по % возмещения)
	Количество путёвок
	Необходимый объём средств

	1
	Зимний

	90%

	70%

	50%

	2
	Весенний

	90%

	70%

	50%

	3
	Летний

	90%

	70%

	50%

	4
	Осенний

	90%

	70%

	50%

	Всего

	90%

	70%

	50%

Отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием

	№ п/п
	Каникулярный период
	Количество человек
	Количество дней
	Необходимый объём средств

	1
	Зимний

	2
	Весенний

	3
	Летний

	4
	Осенний

	Всего

Глава администрации
Шарангского района                   ____________________________    Ф.И.О.

м.п.
63

26.07.2011г.